posisi rentan, budak hutang, bahkan jika orang tersebut adalah orang lain yang dikuasai untuk 

memperoleh kuasa untuk mengeksploitasi oranglain pada wilayah Indonesia, maka akan 

dipidana dengan kurungan paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun. 

Dengan denda paling sedikit Rp. 120.000.000,- (seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp. 600.000.000.- (enam ratus juta rupiah) (Daud dan Sopoyono 2019). Undang-undang tersebut 

juga memperjelas pengertian pelaku tindak pidana perdagangan orang sebagai orang atau 

Organisasi yang melakukan perdagangan manusia Beberapa kategori pelaku penyelundupan